
 
 

UCHWAŁA NR XXII/137/2025 
RADY GMINY W KĘSOWIE 

z dnia 9 grudnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Kęsowo, działającej w formie jednostki 
budżetowej pod nazwą Zespół Klubów Dziecięcych Gminy Kęsowo oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 9 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 798), Rada Gminy w Kęsowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2026 roku tworzy się jednostkę organizacyjną Gminy Kęsowo działającą 
w formie jednostki budżetowej, pod nazwą Zespół Klubów Dziecięcych Gminy Kęsowo, zwaną dalej 
„Zespołem”, w skład której wchodzą niżej wymienione kluby dziecięce, funkcjonujące dotychczas jako 
jednostki budżetowe gminy:  

1) Klub Dziecięcy „Bajkowa Kraina” w Kęsowie, ul. Główna 19, 89-506 Kęsowo, 

2) Klub Dziecięcy „Kwiatowa Kraina” w Żalnie, ul. Wiatrakowa 7 Żalno, 89-506 Kęsowo. 

2. Siedziba Zespołu mieści się przy ul. Wiatrakowa 7 Żalno, 89-506 Kęsowo. 

3. Zespołowi nadaje się Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Majątek jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1 z dniem 1 stycznia 2026 r. staje się 
majątkiem Zespołu. 

§ 3. Zobowiązania i należności Klubów, o których mowa w § 1 ust 1 pkt 1 i 2 przekazuje się do ewidencji 
księgowej Zespołu według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. 

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2026 r. pracownicy zatrudnieni w Klubach Dziecięcych, o których mowa w § 1 ust 
1 pkt 1 i 2 stają się pracownikami Zespołu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kęsowo. 

§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała Nr XX/116/2025 Rady Gminy w Kęsowie z dnia 28 października 2025r. w sprawie połączenia 
klubów dziecięcych w „Zespół Klubów Dziecięcych Gmin y Kęsowo”, 

2) uchwała Nr XXI/126/2025 Rady Gminy w Kęsowie z dnia 25 listopada 2025r .zmieniająca uchwałę 
w sprawie połączenia klubów dziecięcych w „Zespół Klubów dziecięcych Gminy Kęsowo”. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 grudnia 2025 r.

Poz. 6207



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
 

Andrzej Pogorzelczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6207



Załącznik do uchwały nr XXII/137/2025 

Rady Gminy w Kęsowie 

z dnia 9 grudnia 2025 r. 

Statut Zespołu Klubów Dziecięcych Gminy Kęsowo 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Zespół Klubów Dziecięcych Gminy Kęsowo, zwany dalej „Zespołem” jest jednostką organizacyjną 
Gminy Kęsowo działającą w formie jednostki budżetowej w rozumieniu przepisów art. 11 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025r. poz. 1483), w skład którego wchodzą:  

1) Klub Dziecięcy „Bajkowa Kraina” w Kęsowie, ul. Główna 19, 89-506 Kęsowo; 

2) Klub Dziecięcy „Kwiatowa Kraina” w Żalnie, ul. Wiatrakowa 7, 89-506 Kęsowo. 

2. Zespół używa nazwy w pełnym brzmieniu „Zespół Klubów Dziecięcych Gminy Kęsowo. 

3. Siedziba Zespołu mieści się przy ul. Wiatrakowa 7 w Żalnie. 

4. Terenem działania Zespołu jest Gmina Kęsowo. 

5. Zespół nie posiada osobowości prawnej. 

6. Zespół działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483); 

3) niniejszego statutu; 

4) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA ZESPOŁU 

§ 2. 1. Celem działania Zespołu jest realizacja zadań z zakresu opieki nad dziećmi od ukończenia        
1 roku życia do lat 3 zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz 
koordynowanie zadań realizowanych przez kluby dziecięce, wchodzące w skład Zespołu.  

2. W przypadku, gdy dziecko, które ukończyło 3 rok życia umieszczone jest w Klubie, 
rodzice/opiekunowie prawni tego dziecka, są zobowiązani do złożenia Dyrektorowi Zespołu oświadczenia 
o przeszkodach uniemożliwiających bądź utrudniających objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym. 

3. Zadaniem Zespołu jest: 

1) realizacja zadań określonych w art. 10 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3; 

2) zapewnienie dzieciom racjonalnego i zdrowego żywienia; 

3) zapewnienie dzieciom, objętym opieką, właściwych warunków higieniczno-sanitarnych; 

4) promowanie zdrowego stylu życia, wypoczynku oraz zabawy, w tym na świeżym powietrzu; 

5) zapewnianie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy; 

6) przeprowadzanie procesu rekrutacji do klubów dziecięcych; 

4. W realizacji zadań Zespół współpracuje z rodzicami dzieci uczęszczających do klubów dziecięcych oraz 
z komórkami organizacyjnymi Urzędu Gminy w Kęsowie, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
działającymi w zakresie będącym przedmiotem działania Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6207



5. Celem działania klubów dziecięcych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-2 jest realizacja świadczeń 
opiekuńczych oraz wspomaganie rozwoju każdego dziecka zgodnie z indywidualnymi możliwościami           
i potencjałem. 

6. Kluby dziecięce realizują zadania określone w z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3, a w szczególności: 

1) zapewniają dzieciom warunki do prawidłowego rozwoju, odpowiednie do ich wieku i potrzeb; 

2) zapewniają dzieciom bezpieczeństwo; 

3) wspomagają indywidualny rozwój każdego dziecka; 

4) realizują funkcje opiekuńcze, wychowawcze i edukacyjne, z uwzględnieniem indywidualnych możliwości 
dziecka, jego zdolności, w tym ruchowych i manualnych; 

5) organizują opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi, ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju 
niepełnosprawności dziecka oraz stosownie do zgłaszanych przez rodziców (opiekunów prawnych) 
potrzeb; 

6) zapewniają wyżywienie zgodnie z obowiązującymi normami oraz zaleconą dietą pokarmową; 

7) wspomagają rodzinę w wychowaniu dziecka; 

8) mogą organizować na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) odpłatne zajęcia dodatkowe 
uwzględniające potrzeby i możliwości rozwojowe dzieci. 

7. Realizacja zadań, o których mowa w ust. 6, odbywa się poprzez: 

1) różnorodne metody i formy pracy z dziećmi, uwzględniające rozwój psychomotoryczny dziecka oraz 
konieczność indywidualnej pracy z dzieckiem, w szczególności: gry, zabawy, zajęcia organizowane 
metodami aktywizującymi, zajęcia muzyczne, teatralne, plastyczne, rytmiczne, dostosowane                       
w przypadku dzieci niepełnosprawnych do rodzaju niepełnosprawności; 

2) współpracę z rodzicami (opiekunami prawnymi), w tym poprzez organizację spotkań, zajęć otwartych oraz 
włączanie rodziców w działalność grupy; 

3) stymulowanie procesów rozwojowych dziecka poprzez wykorzystanie jego własnej inicjatywy; 

4) współpracę ze specjalistami świadczącymi kwalifikowaną pomoc, szczególnie w przypadku 
indywidualnych potrzeb dzieci niepełnosprawnych z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności. 

8. Rodzice mogą brać udział w zajęciach prowadzonych w klubie dziecięcym pod warunkiem 
przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych. Rodzice/prawni opiekunowie mogą uczestniczyć 
w zajęciach: 

1) adaptacyjnych; 

2) otwartych; 

3) imprezach i uroczystościach okolicznościowych; 

4) spotkaniach grupy i zebraniach ogólnych. 

9. Szczegóły udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w klubie dziecięcym określa regulamin klubu. 

10. W ramach wspomagania rodziców w wychowaniu dziecka: 

1) pracownicy klubu dziecięcego i rodzice (opiekunowie prawni) dziecka współdziałają ze sobą                       
w sprawach dotyczących dziecka, mają umożliwiony stały i bezpośredni kontakt; 

2) opiekunowie klubów dziecięcych i Dyrektor Zespołu przekazują rodzicom/opiekunom prawnym informacje 
na temat ich dziecka, jego zachowania i rozwoju; 

3) rodzice/opiekunowie prawni dziecka mają prawo do przekazywania opiekunom klubów dziecięcych       
i Dyrektorowi Zespołu wniosków dotyczących sprawowanej opieki i funkcjonowania klubu dziecięcego. 

11. Dyrektor Zespołu realizuje zadania opiekuńcze, wychowawcze i edukacyjne wobec dziecka                   
w godzinach zadeklarowanych przez rodziców/opiekunów prawnych dziecka, jako czas przebywania dziecka 
w klubie, w umowie zawartej z Zespołem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6207



Rozdział 3. 
ORGANIZACJA ORAZ ZASADY DZIAŁANIA ZESPOŁU 

§ 3. 1.Strukturę organizacyjną Zespołu tworzą następujące wewnętrzne komórki organizacyjne:  

1) Klub Dziecięcy „Bajkowa Kraina” w Kęsowie, ul. Główna 19, 89-506 Kęsowo; 

2) Klub Dziecięcy „Kwiatowa Kraina” w Żalnie, ul. Wiatrakowa 7, 89-506 Kęsowo. 

2. Kluby dziecięce, o których mowa w ust. 1 sprawują opiekę dzienną nad dziećmi w wieku do lat 3 od 
poniedziałku do piątku, w godzinach określonych w regulaminie organizacyjnym Zespołu. 

§ 4. 1. Dyrektor Zespołu kieruje działalnością Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Dyrektora Zespołu zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Kęsowo. 

3. Dyrektor Zespołu jest Dyrektorem Klubów dziecięcych o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-2. 

4. Dyrektor Zespołu działa w zakresie pełnomocnictwa, udzielonego mu przez Wójta Gminy Kęsowo. 

5. Dyrektor Zespołu jest uprawniony do udzielania dalszych pełnomocnictw podległym pracownikom, 
w zakresie niewykraczającym poza umocowania udzielone Dyrektorowi Zespołu przez Wójta oraz                     
z uwzględnieniem stosownych zapisów § 5 ust. 1 dotyczących konieczności uzyskania kontrasygnaty           dla 
czynności powodujących zobowiązania finansowe. 

§ 5. 1. Dyrektor Zespołu odpowiada w szczególności za:  

1) realizację zadań statutowych Zespołu; 

2) opracowywanie rocznych planów finansowych Zespołu; 

3) opracowywanie sprawozdawczości, w tym budżetowej; 

4) ustalenie organizacji przyjmowania oraz załatwiania skarg i wniosków; 

5) zarządzanie środkami finansowymi Zespołu; 

6) prawidłowe gospodarowanie mieniem; 

7) prawidłową realizację funkcji opiekuńczych, edukacyjnych i wychowawczych oraz prawidłowe 
wykonywanie zadań przez podległych pracowników. 

2. Dyrektor Zespołu składa Wójtowi Gminy Kęsowo coroczne sprawozdanie z działalności Zespołu. 

§ 6. Klubami dziecięcymi, o których mowa w § 3 ust. 1 kieruje Dyrektor Zespołu. 

§ 7. Zespół jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy, a Dyrektor Zespołu wykonuje czynności 
z zakresu prawa pracy wobec podległych pracowników Zespołu. 

Rozdział 4. 
WARUNKI PRZYJMOWANIA DZIECI DO KLUBÓW DZIECIĘCYCH 

§ 8. 1. Do klubów dziecięcych przyjmowane są dzieci, które spełniają łącznie 2 warunki:  

1) w dniu przyjęcia do klubu dziecięcego ukończyły co najmniej 1 rok życia; 

2) mają miejsce zamieszkania na terenie Gminy Kęsowo; w przypadku posiadania wolnych miejsc 
przyjmowane są dzieci spoza gminy. 

2. Przyjmowanie dzieci do Klubów dziecięcych, o których mowa w § 3 ust. 1 odbywa się na podstawie 
rekrutacji prowadzonej w okresie od 1 kwietnia do 30 kwietnia każdego roku na kolejny rok szkolny. 

Rozdział 5. 
KONTROLA I NADZÓR 

§ 9. 1. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Wójt Gminy Kęsowo.  

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1) warunki i jakość świadczonej opieki; 

2) realizację zadań statutowych Zespołu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6207



3) prawidłowość gospodarowania mieniem; 

4) gospodarkę finansową. 

Rozdział 6. 
GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE ZESPOŁU KLUBÓW DZIECIĘCYCH 

§ 10. 1. Zespół jest jednostką organizacyjną Gminy Kęsowo prowadzącą gospodarkę finansową                       
i rachunkową na zasadach określonych w przepisach odrębnych dla jednostek budżetowych.  

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Zespołu stanowi plan dochodów i wydatków, zwany 
planem finansowym. 

3. Gmina Kęsowo zapewnia środki finansowe na realizację zadań statutowych Zespołu, zabezpiecza 
warunki ich realizacji, niezbędną infrastrukturę oraz środki na jej utrzymanie i wynagrodzenia                         
dla pracowników, do wysokości kwot ujętych w planie finansowym Zespołu. 

4. Kontrolę nad prawidłowością rozliczeń jednostki z budżetem gminy sprawuje Skarbnik Gminy. 

Rozdział 7. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. Zmian w niniejszym Statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6207


	UCHWAŁA NR XXII/137/2025 RADY GMINY W KĘSOWIE z dnia 9 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7


	Załącznik 1 - Statut Zespołu Klubów Dziecięcych Gminy Kęsowo
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6



	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA ZESPOŁU w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10

	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - ORGANIZACJA ORAZ ZASADY DZIAŁANIA ZESPOŁU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - WARUNKI PRZYJMOWANIA DZIECI DO KLUBÓW DZIECIĘCYCH w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - KONTROLA I NADZÓR w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 2



	Rozdział 6 - GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE ZESPOŁU KLUBÓW DZIECIĘCYCH w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 10


	Rozdział 7 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.7



		2025-12-15T11:09:57+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




